

UCHWAŁA

Komisji habilitacyjnej, powołanej decyzją Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów z dn. 24 czerwca 2020 r., ze zmianą w składzie Komisji z dn. 3 września 2020 r., na podstawie art. 18a ust. 5 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami) w sprawie **przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Anny Izabelli Król w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.**

Komisja, działając zgodnie z Ustawą i w oparciu o rozporządzenie MNiSzW z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. 2018 poz. 261), na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2021 roku, w którym uczestniczyło sześcioro członków Komisji, opierając się na opiniach recenzentów i członków Komisji, uznała w wyniku przeprowadzonej i utrwalonej w protokole dyskusji, że przedstawione przez dr Annę Izabellę Król prace, składające się na osiągnięcia naukowe uzyskane po otrzymaniu stopnia doktora, jak również opisana w autoreferacie aktywność naukowa po otrzymaniu stopnia doktora, nie wykazują charakteru wskazanego w Ustawie znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej (literaturoznawstwa) oraz istotnej aktywności naukowej.

W głosowaniu jawnym nad nadaniem stopnia doktora habilitowanego (z wynikiem 0 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” i 0 głosów wstrzymujących się) Komisja podjęła uchwałę, w której wyraża **jednoznacznie negatywną opinię w sprawie nadania Pani dr Annie Izabelli Król stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.**

Uzasadnienie

Po wnikliwym rozpatrzeniu argumentacji recenzentów i członków Komisji wyrażonej w recenzjach i w przeprowadzonej dyskusji Komisja jednoznacznie stwierdza, że swym dokonaniem habilitacyjnym (monografią *Twórczość literacka Su Shiego – nowe idee w ramach przyjętych reguł*) dr Anna Izabella Król nie wnosi istotnego wkładu do badań w dziedzinie literaturoznawstwa sinologicznego. Ponadto liczne cechy przedstawionej do oceny monografii pozwalają wątpić, czy Habilitantka rzeczywiście jest jej autorką. Opracowanie to wykazuje wyraźne znamiona kradzieży własności intelektualnej. Podobne wątpliwości można żywić w odniesieniu do znacznej części pozostałych prac przedstawianych do oceny w

postępowaniu habilitacyjnym. Również ocena pozostałych dziedzin aktywności Habilitantki nie pozwoliła na sformułowanie pozytywnej konkluzji dotyczącej nadania jej stopnia doktora habilitowanego. Obok negatywnej decyzji w sprawie wsparcia wniosku o nadanie tytułu, Komisja wnosi niniejszym do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i Literaturoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu o podjęcie wobec Habilitantki odpowiednich kroków dyscyplinarnych w ramach postępowania antyplagiatowego. Ponadto w opinii Komisji niezbędne wydaje się równoległe wniesienie o wszczęcie procedury karnej wobec ewidentnego i rażącego naruszenia prawa. Komisja kieruje niniejszym do Rady Naukowej Dyscyplin Językoznawstwa i Literaturoznawstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu wniosek o podjęcie takich działań.

Przewodnicząca Komisji: prof. dr hab. Krystyna Wilkoszewska, UJ



Sekretarz Komisji: dr hab. Arkadiusz Jabłoński, UAM

Recenzent: dr hab. Marcin Jacoby, SWPS

Recenzent: dr hab. Dominik Mierzejewski, UŁ

Członek Komisji: dr hab. Bogna Łakomska, ASP Gdańsk

Członek Komisji: prof. dr hab. Estera Żeromska, UAM

Poznań, dnia 15 stycznia 2021